2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от  18.10.2021

 № 1666
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства

труда и социального развития Краснодарского края

от 11 марта 2021 г. № 266 "Об утверждении
Порядка информирования о положении на рынке
труда в Краснодарском крае"
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 2 апреля 2021 г. № 188 "О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 21 декабря 2015 г. № 1240 "О министерстве труда и социального развития Краснодарского края" п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ министерства труда и социального развития Краснодарского края от 11 марта 2021 г. № 266 "Об утверждении Порядка информирования о положении на рынке труда в Краснодарском крае" следующие изменения:

1) в пункте 3 слова "трудоустройства и организации профессионального обучения управления занятости населения (Слепченко М.В.)" заменить словами "мониторинга и прогноза рынка труда управления занятости населения (Скоробогатько А.В.)";

2) в приложении:

пункты 4 – 6 изложить в следующей редакции:

"4. Отдел мониторинга и прогноза рынка труда управления занятости населения формирует информацию, указанную в подпунктах 3.1 – 3.3 Порядка на основании данных регистров получателей государственных услуг в области содействия занятости населения.

4.1. Информацию, указанную в подпунктах 3.1, 3.2 Порядка, ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.

4.2. Информацию, указанную в подпункте 3.3 Порядка, ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.

5. Отдел трудовых отношений и социального партнерства управления труда ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в отдел мониторинга и прогноза рынка труда управления занятости населения информацию, указанную в подпункте 3.4 Порядка, в электронном виде.

6. Отдел мониторинга и прогноза рынка труда управления занятости населения ежемесячно, не позднее следующего дня после формирования по подпунктам 3.1 – 3.3 Порядка и получения информации по подпункту 3.4 Порядка, направляет ее в электронном виде в центры занятости населения и в отдел автоматизации и информационных технологий.";

в пункте 11 слова "трудоустройства и организации профессионального обучения" заменить словами "мониторинга и прогноза рынка труда".
2. Отделу информационно-аналитической и методической работы (Гаврилец И.В.) обеспечить:
1) направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

2) направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru);

3) размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru).
3. Приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Министр

  С.П. Гаркуша